



Medlem af Inatsisartut, Pele Broberg, Partii Naleraq  
/her

### Besvarelse af § 37 spørgsmål 2019-358 om røgalarmer i offentlige bygninger

23-12-2019  
Sags nr.: 2019 - 26516  
Id nr. 48158478

Kære Pele Broberg,

Du har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut, stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om røgalarmer i offentlige bygninger. Dine spørgsmål er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives nedenfor, efterfulgt af en samlet besvarelse.

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: box909@nanoq.gl  
Fax: (+299) 34 63 56  
www.naalakkersuisut.gl

**1. Har Naalakkersuisut planer om at gøre røgalarmer obligatoriske i offentlige lejeboliger, kollegier eller virksomheder?**

Svar: Et nyt Bygningsreglement (BR2020) er under udarbejdelse, hvor kravene omkring installering af røgalarmer tilsluttet til lysnettet for nye boliger, hoteller og kollegier bliver indarbejdet. Hertil vurderes det samtidig, om der er lovhjemmel til at stille krav om dette i eksisterende bygninger, eftersom de er opført i henhold til de gældende regler og krav under opførelsesåret.

Jeg forventer, at det nye bygningsreglement kan træde i kraft så snart forslaget har været i høring, og de eventuelle bemærkninger, der modtages af høringsparterne, er indarbejdet.

**2. Har Naalakkersuisut planer om at etablere røgalarmer, selvom det ikke er lovpligtigt, i kollegier og offentlige rum, for befolkningens tryghed?**

Svar: Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke oplyser:  
"Arbejdet med at få installeret røgalarmer i alle kollegier er igangsat. Samtlige stedlige kollegieadministrationer er blevet bedt om at tilbagemelde om hvorvidt deres kollegier har røgalarmer eller ej. Dette med formål om at etablere røgalarmer i alle kollegier."

**3 Hvem er ansvarlig for lejernes sikkerhed, som for eksempel i kollegier?**

Svar: Opsyn samt ansvar for sikkerhed og driften af bygninger er bygningsejerens ansvar. Hvad angår Selvstyrets ejendomme, herunder f.eks. offentlige bygninger og kollegier, henhører dette ansvar under det ressortområde der har brugsretten til ejendommene og dermed driftsansvaret.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Karl Frederik Danielsen